
- REPUBLICA DEL ECUADOR 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 8 05 

11 

h
-
>
 

A RESOLUCION No. RL=  - 

GILBERIO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE 
RESOLUCION No. ADY-3204) DE 26 DE MARZO DE 1982, 
DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSTDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 10 de diciembre de 
1981, celebrada ante el Yotario Décimo Primero del cantón 
Quito, la compañía de responsabilidad limitada denominada "CO 
PIADORA ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA" (ECUACOPIA COMPAÑIA LI- 

MITADA), ha aumentado su capital y reformado sus estatutos; 

QUE ios señores Tkhonás Wright Durán Pallén, e ingenie 
ro Enrique Chediak Rivadencira, en sus respectivas calidades 

de Presidente y Cerente de la compañía, han comparecido a es- 

te Despacho para solicitar la aprobación de su aumento de ca- 

pital y reforma de estatutos, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la escritura pública a que se re- 
fiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia, mediante Informe Yo, 82129 y Memorando Ho. 

821729 de 18 de marzo de 1922, ha comprobado que la suscripción 
y pego del capital que se aumenta, se ha efectuado con obser- 

vancia de las disposiciones legales pertinentes y de conformi- 

dad con los términos constantes de la escritura pública de 10 
de diciembre de 1981, celebrada ante el Hotario Décimo Prime- 
ro del cantón Quito; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública an- 

tes referida se ha cumplido con todos los requisitos necesa- 
rios para su validez; 

QUE el Departanento Jurídico mediante Memorando No. 
DJ-RL-82-172 de 31 de marzo de 1981, ha eritido informe favo- 
rable para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañía de responsa- 

bilidad limitada denominada "COPIADORA ECUATORIANA COMPAÑIA 
LIMITADA” (ECUACOPIA COMPAÑIA LIMITADA), de conformidad con 
los términos constantes de la escritura pública de 10 de di- 
ciembre de 1981, celebrada ante el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito; aumento de capital por la suma de CATORCE MILLO 
NES DE SUCRES (S/.14*'000,000,00), con el cual el capital so- 
cial de la compañía asciende a la suma de QUINCE MILLONES DE 

SUCRES (S/.15'000.000,00), dividido en quince mil (15.000) 
participaciones de UN MIL SUCRES (S5/.1.900,00) de valor cada 

una.



£ 

“ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
| A 

- 2- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 10 de diciembre de 1981, que 

será elaborado por esta Superintendencia, se publique por 

una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
la ciudad de Quito. Un ejemplar Íínteszro del diario en el 
que se cumpla esta formalidad deberá ser entregado a este 
Despacho para su archivo, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri 
mero del eantón Quito anote al margen de 

la matriz de la escritura pública de aumento de capital y re- 
forma de estatutos de "COPIADORA ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITA- 
DA" (ECUACOPIA COMPAÑIA LIMITADA), celebrada en esa Notaría 
el 10 de diciembre de 1981, que se la aprueba mediante la 
presente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta 
anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
mero del cantón Quito anote al. margen de 

la matriz de la escritura pública de constitución de "COPIADO 
RA ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA" (ECUACOPIA COMPAÑIA LIMITA- 

DA), celebrada en esa Notaría el 4 de marzo de 1975, que ne- 
diante escritura pública de 10 de diciembre de 1981, celebra- 
da en esa misma Notaría, la compañía ha aumentado au capital 
y reformado sus estatutos, actés que sou aprobados mediante 

la presente Resolución. 511 señor Notario sentará razón de es 
ta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.” DISPONER que en el Registro Mercantil del 

cantón Quito se anote al margen de la ins 
cripción de la escritura pública de constitución de la conmpa- 
ñña "COPIADORA ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA" (ECUACOPIA COM- 

PAÑIA LIMITADA) celebrada ante el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito, el 4 de marzo de 1975, que mediante escritura 
pública otorgada en esa misma NO0taría, el 10 de diciembre de 
1981, la compañía ha aumentado su capital y reformado sus es- 
tatutos, actos que son aprobados mediante la presente Resolu- 

ción. Se sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
Cantón Quito se inscriba la eseritura pú- 

blica de aumento de capital y reforma de estatutos de la com- 
pañía "COPIADORA ECUATORIANA COMPAÑIA LIMITADA" (ECUACOPIA 

COMPAÑIA LIMITADA), otorgada ante el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito, el 10 de dicienbre de 1981, junto con la 
presente Resolución. Se archivará la segunda copia de dicha es 
crítura y se devolverán las restantes con la razón de la ins- 
eripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su-



? A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

    

   

CO 
A S 

o A 

seriuterntascia de Compa € Opa p is de Compañías, +n o) td AD 0 

rito “iavos “antalwo 

HTESDENTE DE GOHPALIAS, ENCARGADO 

DJ-RL 9 
vm/sec MX 
“"COPTAPPRA ACUATORIASA CONPAÑIA LIMITADA" (ECUACOPIA COMPASIA 
LIMITADA). 

Con esta fecha quede inscrita la presente f“esolución, bajo el número 364 

del fegistro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

en los Arts. quinto y sexto de la misma, de conformidada a lo estableci- 

do en el “ecreto 733 de 22 

ficial 8978 de 29 de “gosto 

novecientos ochenta y dos.- 

RA pri 
0 Do Py nos Ae rra Bud / 

REGIO RADOR KERCANE! 

, publicado en el fegistra O 

ábril de mil 

   
   

 


